
Государственное казенное учреждение 
при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 

«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий 
Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»

П Р И К А З

O f. £?& JLO/& Владикавказ ________

О режиме занятий обучающихся и распорядке дня работников 
Учебно-методического центра 

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Государственного казенного учреждения 

при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий 

Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия- 
Алания от 27.12.2013 №61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия- 
Алания», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 
№678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей 
руководителей образовательных организаций», приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 №1601 «О 
продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за 
ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения 
учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом 
договоре», от 11.05.2016 №536 «Об утверждении Особенностей режима 
рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях 
организации и осуществления образовательной деятельности в Учебно
методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
(далее -  УМЦ ГОЧС) Государственного казенного учреждения при 
Правительстве Республики Северная Осетия-Алания «Центр обеспечения 
деятельности по защите населения и территорий Республики Северная Осетия- 
Алания от чрезвычайных ситуаций» (далее - ПСУ «Центр») п р и к а з ы в а ю :



2

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты и ввести их в 
действие с 09 сентября 2019 года:

распорядок дня работников УМЦ ГОЧС ГКУ «Центр»;
режим занятий слушателей факультетов «А», «Б», «Г» УМЦ ГОЧС ГКУ 

«Центр»;
режим занятий слушателей факультетов «А», «Б», «Г» УМЦ ГОЧС ГКУ 

«Центр» при проведении выездных занятий;
режим занятий слушателей факультета «В» УМЦ ГОЧС ГКУ «Центр».
3. Приказ довести до работников ГКУ «Центр» в части, их касающейся.
4. В течение 10 (десяти) дней после издания настоящего приказа 

разместить его на сайте ГКУ «Центр» в сети «Интернет», ответственный -  
главный специалист группы информации и связей с общественностью отдела 
нормативно-правового обеспечения Каллагова В.У.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника ГКУ «Центр» Гагиева В.Д.

Начальник ГКУ «Центр» М.З. Колиев


